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Najwyiszej Izby KontroIi 

W nawi~aniu do przekazanego w dniu 17.12.2014 r. znak KBF-4101-002-01l2014 
P114/011 wysuwienia pokontrolnego Najwyzszej Izby Kontroli dotycz~cego kontroli: 
Adekwatnosc i efoktywnosc systemu kontroli zarzqdczej w wybranych jednostkach administracji 
rzqdowej, uprzejmie infonnuj~, ze nie zglaszam zastrzezen co do ustalen zawartych w w/w 
wysuwieniu, jak r6wniez zawiadamiam 0 sposobie wykorzystania uwag i wykonaniu wniosk6w 
pokontrolnych oraz 0 podj~tych dzialaniach. 

Ad.l 
Ustalenie miernika mierz~cego realizacj~ dzialania 4.1.1.3, w spos6b umozliwiaj~cy 
Ministerstwu Finans6w wplyw na jego realizacj~. 

W wyniku analizy w/w miernika zostal on zmieniony i sfonnulowany jako:"udzial deklaracji 
zlozonych elektronicznie do deklaracji og6lem, w kategorii tych, kt6re mog~ bye sldadane 
w formie elektroniczniej" (%). R6wnoczesnie zostaly okreslone progi do osiagni~cia 

w poszczeg6lnych latach. Do roku 2017 wskaZnik: udzial deklaracji skladanych elektronicznie 
do dekalracji og61em powinien osi~~e 50%. 

Ad. 2 
Doprowadzenie do zgodnosci metody liczenia miernika wysokosc kwoty wplyw6w z tytulu 
naleznosci stanowiqcych doch6d budtetu panstwa do wysokosci kwoty naleznosci budtetowych 
przez wszystkie jednostki go realizuj~ce. 

W celu doprowadzenia do zgodnosci metody liczenia miernika wysokosc kwoty wplyw6w z tytulu 
naleznosci stanowiqcych doch6d budZetu panstwa do wysokosci kwoty naleznosci budtetowych 
przez wszystkie jednostki go realizuj~ce, w dniu 8 grudnia 2014 r. odbylo si~ robocze spotkanie 
przedstawicieli Departamentu SluZby Celnej i Departamentu Administracji Podatkowej 
Ministerstwa Finans6w w sprawie ujednolicenia sposobu liczenia ww. miernika. 
Bior~c pod uwag~, ze ww. miernik wyst~puje zar6wno w Planie dzialalnosci Ministra Finans6w 
na rok 2015 dla dzial6w administracji rzqdowej: budtet, jinanse publiczne, instytucje jinansowe, 
jak i w celach Szefa SluZby Celnej na okres II p6lrocza 2014 r. i I p6lrocza 2015 r., tj . od 
1.07.2014 r. do 30.06.2015 r. om6wiono dotychczasow~ metodyk~ i ustalono, ze zostanie 
opracowany wsp61ny spos6b jego liczenia. JednakZe z uwagi na to, ze prace nad budZetem 



zadaniowym na 2015 r. zostaly zakonczone, nowy spos6b liczenia tego miernika b~dzie 
stosowany przy planowaniu oraz ocenie wykonania budZetu zadaniowego na 2016 r. 

Ad. 3 
Dokonanie aktualizacji procedur kontroli zarz~dczej w administracji celnej i podatkowej do 
zmian w systemie kontroli zarz~dczej wprowadzonych w grudniu 2013 r. i zmian 
organizacyjnych w roku 2014. 

Obecnie trwaj~ prace nad zdefiniowaniem proces6w zarz~dczych w 5Mbie Celnej, kt6re jako 
swoj~ podstaw~ zawierac b~d~ wszystkie elementy mechanizm6w kontroli zarz~dczej okreslonej 
w obowi~j~cych przepisach prawnych i wytycznych. Procesy te dotyc~ planowania 
(wyznaczanie cel6w i ich kaskadowanie), monitorowania oshmania cel6w, wprowadzania 
i monitorowania zmian w organizacji itd. Definiowane s~ r6wniez narz~dzia zarz~dcze, kt6re 
b~dEl wspierac te procesy poprzez dostarczanie informacji do podejmowania decyzji 
~dczych, takie jak: klasyfikacja interesariuszy, koszyk uslug, architektura proces6w, 
zintegrowane zasady zar~dzania w 5Mbie Celnej, mapa program6w/projekt6w itd. Obecnie 
obowi~j~cy system kontroli zarzEldczej 5Mby Celnej zostanie przeksztalcony w zintegrowane 
zasady ~dzania w 5Mbie Celnej. Ich wytworzenie b~dzie realizowane w iteracyjnym 
i powtarzalnym procesie polegaj~cym na dodawaniu zasad zarzaAzania i l~czenia ich 
w zintegrowan~ i coraz bardziej kompletn~ calosc. 
Z uwagi na zmiany w organizacji Administracji Podatkowej zwi~ane z wejsciem w Zycie od 
dnia 1 kwietnia 2015 r. ustawy 0 zmianie ustawy 0 5Mbie Celnej, ustawy 0 izbach skarbowych 
i urz~dach skarbowych oraz niekt6rych innych ustaw, tj. konsolidacj~ proces6w pomocniczych 
w urz~dach i izbach skarbowych, r6wniez w Administracji Podatkowej trwaj~ prace 
przygotowawcze w zakresie aktualizacji procedur kontroli z~dczej. 

Ad. 4 
Scentralizowanie zarz~dzania ryzykami zwi~anymi z realizacj~ celu Zapewnienie dochodow dla 
budietu panstwa z fytulu podatkOw i naleznosci niepodatkowych z planu dzialalnosci Ministra 
Finans6w. 

Administracja Podatkowa we wsp6lpracy ze SluZb~ Celn~ podejmie dzialania w celu 
wypracowania koncepcji w zakresie scentralizowania zar~dzania ryzykami zwi~anymi 
z realizacj~ celu Zapewnienie dochodow dla budietu pans twa z fytulu podatkOw i naleznosci 
niepodatkowych. 

Ad. 5 Zapewnienie chmlosci bieZElcej centralnej optymalizacji pracy infolinji Krajowej 
Infonnacji Podatkowej. 

W celu zapewnienia cicmlosci pracy infolinii KIP Departament Administracji Podatkowej 
opracuje procedur~ zast~pstwa w przypadku absencji osoby zarzadzaj~cej infolini~ KIP 
w Departamencie AP, uwzgl~dniaj~cej zast~powanie tego pracownika przez wskazanego przez 
niego Naczelnika Wydzialu Konsultant6w w jednym z biur KIP. Za takim rozwi~aniem 
przemawia to, iZ Naczelnicy Wydzialu Konsultant6w posiadaj~ peln~ wiedzC( na temat procedur 
obowiazuj~cych na infolinii KIP. Tym samym zarzadzanie infolini~ KIP podczas nieobecnosci 
pracownika Departamentu AP przez Naczelnika Wydzialu Konsultant6w zapewni efektywne 
i optymalne wykorzystanie w sieci zasob6w zgodnie z obowiazuj~cymi procedurami zar6wno 



zmierzaj~cymi do optymalizacji dzialania infolinii pod wzgl~dem technicznym jak 
i organizacyjnym. 
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